

Nr 157

Av herr **Karlsson, Göran, m. fl.**, om skattefrihet för näringshjälsbidrag.

(Lika lydande med motion nr 181 i Andra kammaren)

Inför 1961 års taxering uppstod oklarhet i frågan om det genom arbetsmarknadsstyrelsen utgående näringshjälsbidraget skall betraktas som skattefri inkomst. Kungl. pensionsstyrelsen, som administrerat näringshjälsbidraget fram till 1961, har icke lämnat inkomststoppgifter på utbetalda bidrag. En länsarbetsnämnd ansåg emellertid inför 1961 års taxering att inkomststoppgift skulle lämnas på utbetalat näringshjälsbidrag. Med anledning härav aktualiserade DVR frågan hos AMS. Med hänsyn till departementschefens uttalande i proposition nr 153/1959 rörande skattefrihet för vissa bidrag och där näringshjälsbidraget icke anges har AMS ansett sig icke finna stöd för uppfattningen att näringshjälsbidraget skall vara skattefritt. Riksförsäkringsverket har emellertid i ett uttalande till riksdagens revisorer framhållit att näringshjälsbidraget enligt praxis måste anses som skattefritt. Näringshjälsbidraget utgör en del i AMS sysselsättningspolitiska åtgärder, och övriga bidrag som ingår i denna verksamhet beskattas icke. Som skäl för skattefrihet för ifrågavarande bidrag har i förarbetena angivits praktiska taxerings- och uppbördssynpunkter. Dessa synpunkter bör i lika hög grad vara gällande för näringshjälsbidraget.

Om näringshjälsbidraget blir beskattat, skulle detta försvåra rehabiliteringen av de handikappade och markant försämra betydelsen av utgående förmåner. För den som exempelvis erhåller bidrag till startande av egen rörelse med sammanlagt 12 000 kronor och under beskattningsåret förtjänar lika mycket på sin rörelse skulle han — om han är ensamstående och skatteuttaget är 17 kronor per skattekrona — bara för näringshjälsbidraget beskattas med 50 procent.

Såväl de ansvariga verkens uppfattning som utslag i kammarrätten rörande skattefrihet för familjebidrag talar emellertid för att näringshjälsbidraget icke skall beskattas.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte besluta ett sådant tillägg i skatteförfattningarna att näringshjälsbidrag betraktas som icke beskattningsbar inkomst.

Stockholm i januari 1963

Göran Karlsson

Sv. Kristiansson

Lars Larsson